
 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 

la procedura de achiziție publică de tip  LICITAŢIE PUBLICĂ  

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria or. Vadul lui Vodă 

2. IDNO:1007601010194 

3. Adresa: mun. Chișinău, or. Vadul lui Vodă, str. Ștefan cel Mare,60 

4. Obiectul achizitiei:    Procurarea produselor alimentare pentru IET nr.190 grădinița “Ghiocel”  din or. 

Vadul lui Vodă pentru perioada ianuarie-iunie 2019 

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

6. Data publicării anunțului de intenție:  nr. 12 din 09.02.2018 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 

procedura de achiziție LP privind livrarea următoarelor bunuri: 

Listă:Bunuri  şi specificaţii tehnice 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumire Bunuri 

solicitate 

Unitatea 

de măsură 
Cantitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referinţă 

Valoarea estimate (se 

va indica pentru fiecare 

lot în parte) 

1 
 

Lot 1: Carne de vită 
   

 

1.1 15111100-0 Carne din pulpă de vită 

dezosată , refrigerată 

Kilogram 800.00 În caserole cu atmosferă 

controlată , în ambalaj de 1.5 – 

2 kg, Trasportată în vase 

speciale HG nr.696 din 

04.08.2010, Tara de origine 

Moldova,de două ori în 

săptămână. Luni și miercuri  în 

prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   70000,00 

  Lot 2: Carne de pasăre     

2.1 15112130-6 Fileu de găină fără os Kilogram 800.00 Produse calitate superioară – 

ambalat în cutii de 1-5 kg, HG 

nr.696 din 04.08.2010 Tara de 

origine Moldova, 2 ori în 

săptămână, Luni și Miercuri în 

prima jumătate a zilei 

 

2.2 15112130-6 Pui refrigerat cu fierbere 

rapidă 

Kilogram 600.00 Calitate superioară ambalat în 

cutii cîte 1,5 - 2, 5 kg cu 

transport cu regim tehnic 

special, HG nr.696 din 

04.08.2010 , Tara de origine 

Moldova, o dată în săptămână 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   54350,00 

  Lot 3: Pește     

3.1 15221000-3 Peşte congelat „Hec", 

fără cap şi fără coadă şi 

fără măruntaie 

Kilogram 500.00 HG nr. 520 din 22.06.2010, 

odată în săptămână, Luni în 

prima jumătate a zilei 

 

3.2 15221000-3 Peşte congelat 

„Pangasius", fără cap şi 

fără coadă şi fără 

măruntaie 

Kilogram 500.00 HG nr. 520 din 22.06.2010, 

odată în săptămână, Miercuri în 

prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   33400,00 



pag. 2 

  Lot 4: Ouă     

4.1 03142500-3 Ouă de găină dietice  Bucată 10000.00 Categoria B cu greutatea nu mai 

mică de 63 gr.,SM 89:1997, o 

dată în săptămână Luni.  

În prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   16700,00 

  Lot 5: Zahăr      

5.1 15831000-2 Zahăr rafinat Kilogram 1200.00 HG nr.1191 din 23.12.2010. O 

dată în săptămână,  

Luni, în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   14450,00 

  Lot 6: Legume și fructe     

6.1 03221112-4 Morcov Kilogram 600.00 Diametru nu mai mic decît 4-5 

cm.HG nr. 929 din 31.12.2009, 

o dată în săptămână Luni În 

prima jumătate a zilei 

 

6.2 03222321-9 Mere Kilogram 1500.00 Proaspete, fără vătămări. HG nr. 

929 din 31.12.2009, o dată în 

săptămână. Luni.  

În prima jumătate a zilei 

 

6.3 03221000-6 Dovleac Kilogram 500.00 Proaspăt. HG 929 din 

31.12.2009.O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

6.4 03222210-8 Lămîie Kilogram 100.00 Proaspete. HG 1279 din 

17.11.2007. O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

6.5 03221420-6 Conopidă Kilogram 200.00 Proaspătă, fără vătămări, HG nr. 

929 din 31.12.2009. O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

6.6 03221400-0 Brocoli Kilogram 200.00 Proaspătă, fără vătămări, în 

cutii. HG nr. 929 din 

31.12.2009.O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

6.7 03221113-1 Ceapă Kilogram 30.00 Verde, proaspată, HG nr. 929 

din 31.12.2009.O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

6.8 03221300-9 Verdeață Kilogram 50.00 Proaspătă, fără mucegai, în 

pachete. HG nr.929 din 

31.12.2009.O dată în săptămână 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   40 215,00 

  Lot 7 : Cartofi     

7.1 03212100-1 Cartofi Kilogram 3500.00 Diametru nu mai mic de 8 cm, 

în saci a cîte 25 kg, HG nr. 929 

din 31.12.2009,o dată în 

săptămână. Luni. în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   16 210,00 

  Lot 8: Ceapă      



pag. 3 

8.1 03221113-1 Ceapă Kilogram 500.00 Diametru nu mai mic decît 5 

cm, fără semne de alterare, HG 

nr. 929 din 31.12.2009, o dată 

în săptămână  

Luni, în prima jumătate a zilei 

 

 
 Valoarea estimativă a 

lotului 

   2320,00 

  Lot 9: Sfeclă     

9.1 03221111-7 Sfeclă Kilogram 600.00 Diametru nu mai mic de 8 cm., 

rosie, HG nr.929 din 

31.12.2009. O dată în 

săptămână Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1670,00 

  Lot 10: Varză     

10.1 03221400-0 Varză Kilogram 500.00 Proaspătă, căpăţîna nu mai mică 

de 2 kg.HG nr. 929 din 

31.12.2009, o dată în săptămână  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

 
 Valoarea estimativă a 

lotului 

   1855,00 

  Lot 11: Fructe uscate     

11.1 15332410-1 Fructe uscate asorti Kilogram 100.00 Mere, pere, prune (ambalaj 

5kg), HG nr. 1523 din 

29.12.2007. O dată în 2 

săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   3340,00 

  Lot 12: Paste făinoase     

12.1 15850000-1 Paste făinoase Kilogram 200.00 Clasa B gr. I de diferite forme 

(calitatea superioară ambalat 

5kg), HG nr. 775 din 

03.07.2007 

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1340,00 

  Lot 13: Făină de grîu     

13.1 15612100-2 Făină de grîu Kilogram 400.00 Calitatea superioară (2 kg), HG 

nr. 520 din 22.06.2010 

O dată în 2 săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2340,00 

  Lot 14: Pîine     

14.1 15811000-6 Franzelă albă din făină 

de grîu 

Kilogram 2300.00 Calitatea superioară, de 400 gr., 

cu Fe, acid folic şi vitamina 

B9.GOST 28809-90 

Zilnic.Dimineața 

 

14.2 15811000-6 Pîine de secară Kilogram 1400.00 Calitatea I. Zilnic Dimineața  

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   34300,00 

  Lot 15: Biscuiți     

15.1 15811000-6 Biscuiţi  Kilogram 300.00 Cu cereale, fără ulei de palmier, 

uscaţi în cutii, HG nr. 520 din 

22.06.2010 

 



pag. 4 

 O dată în săptămână  

Luni în prima jumătate a zilei 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   6250,00 

  Lot 16: Griș     

16.1 15625000-5 Griş Kilogram 150.00 În pachete a cîte 1 kg, HG nr. 

520 din 22.06.2010 

O dată în 2 săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1000,00 

  Lot 17: Fulgi de ovăz     

17.1 15613380-5 Fulgi de ovăz Kilogram 300.00 Ambalat în pachet de 1 kg.HG 

nr. 520 din 22.06.2010. Odată 

în 2 săptămână Luni În prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2250,00 

  Lot 18: Hrișcă      

18.1 03211000-3 Hrişcă Kilogram 300.00 În pachet ambalat de 1 kg. HG  

nr 520 din 22.06.2010.  

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2500,00 

  Lot 19: Orez     

19.1 03211300-6 Orez Kilogram 400.00 Bob rotund, ambalat în pachet 

de 1 kg.HG nr 520 din 

22.06.2010. 

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   4700,00 

  Lot 20: Crupe de 

arnăutcă 

    

20.1 03211000-3 Crupe de arnautcă Kilogram 250.00 Ambalat în pachet de 1 kg.HG 

nr. 520 din 22.06.2010. 

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1460,00 

  Lot 21: Crupe de mei     

21.1 03211000-3 Crupe de mei Kilogram 300.00 Ambalat în pachet de 1 kg. HG 

nr. 205 din 11.03.2009. 

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2500,00 

  Lot 22: Crupe de 

porumb 

    

22.1 03211200-5 Crupe de porumb Kilogram 170.00 Ambalat în pachet de 1 kg. HG 

nr. 520 din 22.06.2010.  

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 



pag. 5 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1140,00 

  Lot 23: Mazăre uscată     

23.1 03212213-6 Mazăre uscată Kilogram 250.00 Întreagă ambalată în pachet de 1 

kg. HG nr. 520 din 22.06.2010.  

O dată în 2 săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1625,00 

  Lot 24: Produse lactate     

24.1 15511100-4 Lapte pasterizat Litru 5500.00 Pasterizat (3,2%) ambalat în 

pachete de polietelenă 1,0 L. 

HG nr.520 din 22.06.2010. 

Luni, miercuri în prima 

jumătate a zilei 

 

24.2 15530000-2 Unt de vaci Kilogram 450.00 Din smîntînă dulce nesărată cu 

grăsimea 72,5%, fără adaos de 

grăsimi vegetale, ambalat în 

pachete de 0,200 kg.HG nr. 520 

din 22.06.2010.  

Luni, miercuri în prima 

jumătate a zilei 

 

24.3 15542000-9 Brînză Kilogram 500.00 (9%) de vaci ambalat în pachet 

de 2 kg.HG nr. 611 din 

05.07.2010. 

Luni , miercuri în prima 

jumătate a zilei 

 

24.4 15512000-0 Smîntînă Kilogram 250.00 (15%) ambalaj 350 gr.HG nr. 

611 din 05.07.2010.  

Luni , miercuri în prima 

jumătate a zilei 

 

24.5 15550000-8 Chefir Litru 1500.00 (2,5%) în ambalaj de polietilenă 

de 0,5 L. HG nr. 611 din 

05.07.2010. 

Luni , miercuri în prima 

jumătate a zilei 

 

24.6 15550000-8 Caşcaval sau brînză cu 

cheag tare 

Kilogram 250.00 (45%) în ambalaj 4-5 kg fără 

adaos de grăsimi vegetale. HG 

nr. 611 din 05.07.2010.  

O dată în săptămână  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   169250,00 

  Lot 25: Suc      

25.1 15321000-4 Suc în asortiment Litru 1000.00 Limpezit fără nectar în pachete 

1 L. HG nr. 1111 din 

06.12.2010.  

O dată în 2 săptămâni 

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   9200,00 

  Lot 26: Varză murată     

26.1 03221400-0 Varză murată Kilogram 100.00 În butoi nu mai mare de 40 kg.  

O dată în 2 săptămâni 

 



pag. 6 

Luni în prima jumătate a zilei 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2750,00 

  Lot 27: Ceai     

27.1 15863200-7 Ceai Kilogram 7.00 Natural negru calitate 

superioară. HG nr.520 din 

22.06.2010.  

O dată în 2 săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   365,00 

  Lot 28: Frunze de dafin     

28.1 15872200-3 Frunze de dafin Kilogram 0,2 GOST 17594-81. Odată în 2 

săptămâni. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   20,00 

  Lot 29: Sare     

29.1 15872400-5 Sare Kilogram 120.00 Iodată ambalată în pachet de 1 

kg. HG nr. 520 din 22.06.2010.  

O dată în lună  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   700,00 

  Lot 30: Drojdie     

30.1 15898000-9 Drojdie Kilogram 7.00 Presată în ambalaj de 50 gr.HG 

221 1603:2009.  

O dată în 2 săptămâni  

Luni în prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   315,00 

  Lot 31: Roșii murate     

31.1 153311344-5 Roșii murate Kilogram 100.00 În butoi nu mai mare de 40 kg. 

O dată în 2 săptămâni. Luni în 

prima jumătate a zilei 

 

 
 Valoarea estimativă a 

lotului 

   3000,00 

 
 Lot 32:Covrigei     

32 15811000-6 Covrigiei Kilogram 150.00 Cu mac, fără grăsimi 

hidrogenizate. HG 775 din 

03.07.2007. O dată în 

săptămână Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2000,00 

  Lot 33: Gem     

33.1 15332290-3 Gem  Kilogram 200.00 Mere, caise, prăsade, în borcane 

0,700 gr., HG nr. 520 din 

22.06.2010.O dată în 2 

săptămâni. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 



pag. 7 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   3350,00 

  Lot 34: Fasole      

34.1 03221210-1 Fasole Kilogram 100.00 Albe, în ambalaj de 1 kg. HG 

nr. 205 din 11.03.2009. O dată 

în 2 săptămâni. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1860,00 

  Lot 35: Roșii 

conservate în suc 

    

35.1 15331480-5 Roșii conservate în suc Kilogram 150.00 HG nr. 520 din 22.06.2010. O 

dată în 2 săptămâni. Luni în 

prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1625,00 

  Lot 36: Banane     

36.1 03222111-4 Banane Kilogram 800.00 Proaspete, fără vătămări, pete, 

în cutii. HG nr. 929 din 

31.12.2009. O dată în 

săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   18000,00 

  Lot 37: Varză roșie     

37.1 03221400-0 Varza rosie Kilogram 100.00 HG nr. 929 din 31.12.2009, în 

saci, fără vătămări. O dată în 

săptămână.  Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

 
 Valoarea estimativă a 

lotului 

   1500,00 

 
 Lot 38: Ulei vegetal     

38.1 15421000-5 Ulei vegetal Litru  180.00 Rafinat, în sticle de 5 litri. HG 

nr. 520 din 22.06.2010. O dată 

în săptămână. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   3300,00 

  Lot 39: Cacao     

39.1 15841000-5 Cacao  Kilogram  20.00 HG nr. 520 din 22.06.2010. O 

dată în 2 săptămâni. Luni în 

prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   1700,00 

  Lot 40: Stafide      

40.1 03222115-2 Stafide  Kilogram  150.00 HG nr. 1523 din 29.12.2007. O 

dată în 2 săptămâni. Luni în 
prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   4375,00 

  Lot 41: Mazăre verde 

conservată 

    



pag. 8 

41.1 15331462-3 Mazăre verde conservată Kilogram 

 

200.00 HG nr. 520 din 22.06.2010. O 

dată în 2 săptămâni. Luni în 

prima jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   2200,00 

  Lot 42: Portocale     

42.1 03222220-1 Portocale  Kilogram  500.00 Cu aspect proaspăt, cu 

diamterul pe orizontală nu mai 

mic de 8 cm.HG nr. 929 din 

31.12.2009. O dată în 2 

săptămâni. Luni în prima 

jumătate a zilei 

 

  Valoarea estimativă a 

lotului 

   8400,00 

               

8.            În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi;   

3) Pentru toate loturile- acest criteriu este selectat de către autoritatea contractantă; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant___________________________________________________________________. 
 

     9. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor 

programe de angajare protejată (după caz): Nu 

    10. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 

acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se 

menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație) 
 

 

Documentele/cerinţele de calificare pentru operatorii economici includ următoarele: 

Nr. Denumirea documentului/cerinţelor Cerinţe suplimentare Obl. 

1 
Formularul standard al Documentului 

Unic de Achiziții European 

Original confirmat prin aplicarea ștampilei și semnăturii 

Participantului. 

Da 

2 Neimplicarea în practici frauduloase și 

de corupere 

Declarație pe proprie răspundere conform Formularului (F 

3.4)- – confirmată prin semnătura şi ştampila candidatului 

DA 

3 Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu prevederile 

legale din ţara în care ofertantul este 

stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii/extras din 

Registrul de Stat al persoanelor juridice - copie, confirmată 

prin aplicarea semnăturii şi ştampilei ofertantului Operatorul 

economic nerezident va prezenta documente din ţara de 

origine care dovedesc forma de înregistrare/atestare ori 

apartenenţa din punct de vedere profesional-copie-– 

confirmată prin semnătura şi ştampila candidatului 

DA 

4 Autorizația sanitară de funcționare Copie – confirmată prin semnătura şi ştampila candidatului DA 

5 Neîncadrarea în situațiile ce determină 

excluderea de la procedura de 

atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din 

Legea nr. 131 din 03.07.2015 

Declarație pe proprie răspundere conform Formularului (F 

3.5)- – confirmată prin semnătura şi ştampila candidatului 

DA 

6 Oferta Original și Formularele F4.1 și F4.2 din documentația 

standard confirmat prin aplicarea semnăturii și ștampilei 

participantului 

DA 

7 Informații generale despre ofertant Formularul informativ despre ofertant conform Formularului 

(F3.3)– confirmat prin semnătura şi ştampila candidatului 

DA 



pag. 9 

8 Raportul financiar Copie – confirmată prin semnătura şi ştampila candidatului DA 

9 Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Copia originalului eliberat de banca detinatoare de cont, 

confirmata prin semnatura si stampila participantului 

DA 

10 Certificat de efectuare sistematica a 

platii impozitelor,contributiilor 

Copia originalului eliberat de Inspectoratul Fiscal, confirmata 

prin semnatura si stampila participantului 

DA 

11 Certificat de conformitate/Declaratia 

de conformitate pentru produsele 

lactate 

Eliberat de Organismul de certificare acreditat in Sistemul 

National de Acreditare - confirmata prin aplicarea semnaturii 

si stampilei participantului 

DA 

12 Autorizatia sanitar-veterinara pe 

unitate de transport sau Pasaport 

sanitar al transportului 

Copie confirmata prin aplicarea stampilei si semnaturii 

participantului 

DA 

13 Certificat ce confirma ca produsele 

propuse sunt bunuri agroalimentare 

ecologice sau cele din perioada de 

conversiune la cele ecologice 

Eliberat de Organismul Naţional de Inspectie si certificare a 

produselor agroalimentare ecologice,copie legala 

DA 

 14 Autorizatia sanitar-veterinara de 

functionare a operatorului economic 

participant 

Copie confirmata prin aplicarea semnaturii si stampilei 

participantului 

DA 

15 Certificat de detinere a laboratorului 

atestat pentru efectuarea controlului 

permanent asupra calitatii sau contract 

cu asemenea laborator 

Original-confirmat prin semnătura și stampila participantului DA 

16 Garantia pentru oferta Original, potrivit formularului F 3.2 eliberat de banca 

deținătoare de conturi sau transfer pe contul autorității 

contractante 

DA 

17 Certificat de detinere a abatorului sau 

contract cu asemenea abator (pentru 

toate tipurile de carne) 

Copia, confirmat prin aplicarea semnaturii si stampilei 

participantului 

DA 

18 Certificat de calitate si de provinienta 

a meteriei prime (faina, griu) pentru 

produse de panificație 

Copie confirmată prin semnatura si stampila participantului DA 

19 Confirmare de detinere a stocului de 

faina/griu, necesar îndeplinirii 

contractului de achizitie pe o 

perioadadecel putin 10 zile 

Copie, confirmata prin aplicarea semnaturii si stampilei 

ofertantului 

DA 

20 Certificat de inspectie a calitatii 

cerealelor si a derivatelor cerealelor, 

eliberat deAgentia Nationala pentru 

Asigurarea Alimentelor 

Copie - confirmata prin aplicarea semnaturii si stampilei 

ofertantului 

DA 

21 Certificat sanitar-veterinar Copie confirmată prin semnatura si stampila participantului, 

pentru produse animaliere 

DA 

22 Certificat / declarație de conformitate Copie confirmată prin semnatura si stampila participantului DA 

23 Certificat de inofensivitate/aviz sanitar Copie confirmată prin semnatura si stampila participantului DA 

 

 

11. Termenul și condițiile de livrare/prestare/executare solicitat (durata contractului):  Livrarea la depozitul 

instituției pe parcursul perioadei ianuarie – iunie 2019, conform graficului indicat în anunț 

12. Termenul de valabilitate a contractului (luni): 6 luni 

13. Locul executării lucrărilor, locul de livrare a produselor sau locul prestării serviciilor:  

or. Vadul lui Vodă, str. Pădurii, 1 

14. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite 

15. Limba sau limbile în care acestea trebuie redactate: de stat 

16. Informație Suplimentară: 
Operatorii economici interesaţi pot obţine informaţie suplimentară de la autoritatea contractantă şi familiariza cu 

cerinţele documentelor de licitaţie la adresa indicată mai jos: 



pag. 10 

Denumirea autorităţii contractante: Primăria or. Vadul lui Vodă 
Adresa: Republica Moldova, mun. Chișinău, or. Vadul lui Vodă, str. Ștefan cel Mare, 60 

 Tel.: 022 416-283 ,  Fax: 022 416-283,  E-mail: aplvadulluivoda@gmail.com 
Numele şi funcţia persoanei responsabile: Avxentiev Maia, specialist  

 17. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Data: conform platformei SIA RSAP  

 18. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

  19.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP  

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

 

20. Criteriul de atribuire este: prețul cel mai scăzut 

 

21. Modalitatea de efectuare a evaluării : pe lot 

 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile. 

 

23.   Garanția pentru ofertă:   

a) Oferta va fi însoţită de o Garanţie pentru ofertă (emisă de o bancă comercială) conform formularului 

F3.2 din secţiunea a 3-a – Formulare pentru depunerea ofertei 

sau 

b) Garanţia pentru ofertă prin transfer la contul autorităţii contractante, conform următoarelor date bancare: 

Primăria or.Vadul lui Vodă 

Str.Stefan cel Mare nr.60 

            Trezoreria teritorială: Ministerul Finanţelor Trezoreria Regională Centru - Chișinău 

            c/d  226614 

            c/b TREZMD2X 

            c/f  1007601010194 

            cod IBAN: MD91TRPCDV518410A01354AA 

cu nota “Pentru setul documentelor de licitaţie” sau “Pentru garanţia pentru ofertă la licitaţia publică nr. ____ 

din _______” 

 

 

         24.     Garanţiei de bună execuţie: nu se aplică 

 

         25.  Contestațiile depuse pe marginea procedurii de cerere a ofertelor de prețuri se depun la sediul 

Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor la adresa : [mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 

124] 

 

Conducătorul grupului de lucru: Onofriiciuc Iuri  


	1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria or. Vadul lui Vodă
	3. Adresa: mun. Chișinău, or. Vadul lui Vodă, str. Ștefan cel Mare,60
	4. Obiectul achizitiei:    Procurarea produselor alimentare pentru IET nr.190 grădinița “Ghiocel”  din or. Vadul lui Vodă pentru perioada ianuarie-iunie 2019
	6. Data publicării anunțului de intenție:  nr. 12 din 09.02.2018

